Operating instruction
Differential Pressure Controls Series FD113
Emerson Climate Technologies GmbH  www.emersonclimate.eu
Am Borsigturm 31 I 13507 Berlin I Germany Date: 22.06.2016 FD113_OI_ML_R07_0716121.docx
FD113 uses the pressure differential between the 2
inputs to operate an electrical switch. For application
in refrigeration and air-conditioning systems
according to EN378. E.g. Compressor oil pressure

• Marking: CE according to Low Voltage Directive
• Marking:
Type code:
FD113  std version with brass connector
FD113A std version with steel connector
FD113 ZU  version with time delay and brass
  connector
FD113A ZU version with time delay and steel
  connector
FD113 (A22-057) Copeland version with fixed time
 delay of 115 sec and fixed cut-
 out setting of 0.63 bar
Pressure connections:
• 7/16”-20 UNF male (standard version)
• G1/4" female brass
• 1 m capillary with flare nut 7/16”-20 UNF
• G1/4" male steel
Accessories:  Part No.
Capillary tube 1,5m (Fig.6) 803 804
Mounting bracket, angle (Fig. 7) 803 799
Mounting plate (Fig. 8)  803 801
Extension bracket (Fig. 9)  803 800
Copper Gasket Set R1/4” (100pcs) 803 780
!
Betriebsanleitung
Differenzdruckschalter FD113
Emerson Climate Technologies GmbH  www.emersonclimate.eu
Am Borsigturm 31 I 13507 Berlin I Germany Date: 22.06.2016 FD113_OI_ML_R07_0716121.docx
FD113 schaltet einen Wechselkontakt in
Abhängigkeit von der Druckdifferenz an den 2
Eingängen. Zum Einbau in Kälte- und Klimaanlagen
gemäß EN 378, z.B. bei der Öldrucküberwachung
von Verdichtern.
  Sicherheitshinweise:
• Lesen Sie bitte die Einbauanleitung gründlich.
Nichtbeachtung kann zum Versagen oder zur
Zerstörung des Gerätes und zu Verletzungen
führen.
• Der Einbau darf nur von Fachkräften
vorgenommen werden.
• Der Kältekreislauf darf nur in drucklosem
Zustand geöffnet werden.
• Achten Sie darauf, daß Betriebsspannung und
Stromaufnahme die auf dem Typschild
angegebenen Werte nicht überschreiten.
Unterbrechen Sie die Stromzufuhr vor dem
Einbau und allen nachfolgenden Arbeiten am
FD113.
• Überschreiten Sie niemals den max. Prüfdruck!
• Beachten Sie die angegebenen Temperaturbe-
schränkungen.
• Beim Einbau nicht am Gehäuse gegenhalten
oder Werkzeug am Gehäuse ansetzen (Fig. 5).
Einstellung:
Der Ausschaltdruck kann zwischen 0,3 bar und 4,5
bar eingestellt werden (Werkseinstellung: 0,7 bar).
Der Einschaltdruck ist auf 0,2 bar fest eingestellt.
Rückstellung:
FD113 und FD113A werden automatisch
zurückgesetzt, FD113 ZU müssen manuell
zurückgesetzt werden (Fig.0 - 3).
Einstellung der Verzögerungszeit (nur
FD113(A) ZU):
Die Verzögerungszeit ist stufenlos zwischen 20 und
150 Sekunden einstellbar (Fig. 0 - 4)
Funktion und Kontaktsystem (s. Fig. 1):
Differenzdruckschalter
Einbaulage:
FD113 Differnzdruckschalter können in beliebiger
Richtung montiert werden, vorzugsweise mit
senkrechten Druckanschlüssen.